
 

 II NIEDZIELA ZWYKŁA 

REFLEKSJA NA DZIŚ 
 

Gdy odkrywamy Jezusa jako żywą, 

kochającą osobę, odkrywamy także, 

że jest Kimś, kto chce się z nami 

zaprzyjaźnić. On nie szuka w nas 

ideologów, aktywistów, działaczy, ale 

przyjaciół. Dla niego jestem ważny ja 

sam, z moją biedą i moim 

obdarowaniem, moim cierpieniem i 

tęsknotą. Nie jestem dla niego 

pionkiem ani trybikiem. Dlatego 

poprzez słowa Ewangelii pyta nas 

Jezus o nasze pragnienia: „Czego szukacie?”. Uczniowie Jana Chrzciciela odpowiadają 

pytaniem: „Rabbi, gdzie mieszkasz?”. To znak tęsknoty za miłością Baranka, to nie 

ciekawość, ale pragnienie bycia przyjętym przez Jezusa, pragnienie, aby się do Niego zbliżyć. 

Jeżeli na pytanie Jezusa odpowiadamy z podobną tęsknotą za zbliżeniem się do Niego, to 

możemy usłyszeć słowa: „Chodźcie, a zobaczycie”. Pójść za Jezusem. Podpowiedz, jak to 

zrobić jest w drugim czytaniu: „Wasze ciała są członkami Chrystusa”, „ciała Wasze są 

przybytkiem Ducha Świętego”. Jeśli to prawda, to o ileż bardziej możemy się spodziewać w 

naszym życiu tego, co stało się w życiu proroka Samuela, gdy do niego zaczął przemawiać 

Bóg. W nas jest ukryty skarb, drogocenna perłą, źródło żywej miłości - Bóg obecny znacznie 

bardziej niż w Samuelu. Dlaczego jednak nie słyszymy Bożego głosu jak Samuel, czemu 

będąc bogaczami, zachowujemy się jak nędzarze? Nie można zobaczyć Boga i pozostać przy 

życiu! Zobaczyć Boga przez poznanie Go swoim sercem oznacza rewolucję. Odkrywam, że 

On dając mi się cały przez tajemnicę Wcielenia i Odkupienia, prosi mnie także o dar 

całkowity. Tracę swoje życie bo odkrywam, że „moje” życie jest pozorem. Nie mam swojego 

życia, bo „już nie należycie do samych siebie? Za wielką bowiem cenę zostaliście nabyci”. 

Pójść za Nim oznacza zrezygnować ze swojej drogi, swojego sposobu na życie, swojego 

radzenia sobie z problemami. Jeśli mam gotowość stracić swoje życie, wybrać Boga, Jego 

wezwanie, wtedy staję się wrażliwy i zdolny, aby przyjąć Jego głos i Jego prowadzenie. 

 
 

02(200)/2017 14.01.2018 r. 
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PORZĄDEK MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW 14.01.2018-21.01.2018 r. 

14.01.2018  – II NIEDZIELA ZWYKŁA 
     600 

     730 

Int. wolna 

1. Za † Łucję Polok 

2. W int. Józefa Głombik z ok 50 r. ur. 

     900 W int. Dominiki i Zbigniewa Rydzek z ok. 20 r. śl. 

   1030 1. Za † Jadwigę Tytko w 8 r. śm 

2. Za † Jerzego Przybyła w 11 r. śm 

1200 

 

 1630 

1. Za  † Lidię Kłosek  

2. W int. Bożeny i Romualda Turakiewicz w 20 r. ślubu 

NIESZPORY 

     1700 

  

 Za † męża Alfreda Malcharczyk † córkę † synową †† rodziców †† z pokr. oraz o Boże 

błog. w rodzinie 

15.01.2018 – PONIEDZIAŁEK  
     630 Za † Alojza Polok w 1 r. śm 

      1800    Za †† Antoniego i Ignacego Bugiel †† dwóch synów 

16.01.2018 – WTOREK  
     630 W int. Rozalii z ok. 85 r. ur. 

      1800    Za † Zofię Chrubasik † Katarzynę Mikołajec 

17.01.2018 – ŚRODA – ŚW. ANTONIEGO OPATA 
   630 

 

1. Do B. Op. w int. Agnieszki i Konrada w 35 r. ślubu 

2. W int. Łucji i Franciszka z ok. 40 r. ślubu 
 1800 Za † Waldemara Rutter w 11 r. śm. 

18.01.2018 – CZWARTEK  
   630 1. Za † Karola Zagola 

2. Za † Franciszkę Cycoń w 6 r. śm. 

 1800 Do B. Op. w int. rodziny Wyszkoni 

19.01.2018 – PIĄTEK – ŚW. JÓZEFA SEBASTIANA PELCZARA 
     630 

   1745 

Za †† Agnieszkę Kleta, męża Henryka, córkę Weronikę, synową Irenę i d. w cz. c. 
KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

   1800 Za †† rodz. Kampik i Nowodworski 

20.01.2018 – SOBOTA  
     630 

   1800 

Za †† Bernarda i Konrada Lukoszek 
Int. wolna 

21.01.2018  – III NIEDZIELA ZWYKŁA 
     600 

     730 

Za † Huberta Christof w 30-ty dzień po śmierci 

1. W int. Dietmara Meler z ok. urodzin 

2. W int. Klary Pyszny z ok. 85 r. urodzin 

     900 Za † Alojzego Polok w 1 r. śm. 

   1030 1. W int. Agnieszki z ok. 40 r. urodzin 

2. Za †† Anielę, Jana i Józefa Madzgalla 

1200 

 

1630 

1. Za † ojca Benona Świtała 

2. W int. Iwony i Marka z ok. 35 r. ślubu 

NIESZPORY 

     1700 

1     

  

 Za † Bertolda Lukoszek 
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OGŁOSZENIA 14 stycznia 2018 r. 
1. Dziś  II Niedziela Zwykła: 

  o godz. 16. 30 zapraszamy na Nieszpory połączone ze zmianą Tajemnic Różańcowych 

  Kolekta będzie przeznaczona na opał do naszego Kościoła 

2. Kancelaria w tym tygodniu będzie czynna w środę i piątek w godzinach od 8.00 do 9.00. Ze względu  na 

kolędę do 20 stycznia nie będzie czynna we wtorek i czwartek po południu. 

3. W czasie kolędowym nie będzie Mszy Św. szkolnej oraz z udziałem młodzieży. 

4. W piątek:  

  o godz. 17.45 koronka do Bożego Miłosierdzia 

5. W Sobotę: 

 o godz. 9.00 zbiórka dla ministrantów i lektorów 

 o godz. 10.30 próba scholi dziecięcej w salce na plebanii 

6. W sobotę z racji trwających odwiedzin kolędowych nie będzie dodatkowej okazji do spowiedzi.  

7. Tradycyjna zabawa karnawałowa na rzecz Caritasu odbędzie się 27.01.2017 r. o godz. 20.00 w Restauracji 

Raciborska na Rynku. Bilety do nabycia w zakrystii i kancelarii parafialnej w cenie 200 zł od pary. Przygrywać 

będzie zespół: „Welt”. Zapraszamy serdecznie. 

8. Osoby, które z różnych przyczyn nie mogły przyjąć kolędy w wyznaczonym terminie a chciałyby to 

uczynić, mogą zapisać się na kolędę dodatkową w piątek 19 stycznia. 

9. W przyszłym tygodniu III niedziela Zwykła:  

  o godz. 16. 30 zapraszamy na Nieszpory 

 Dekanalne Duszpasterstwo Rodzin zaprasza na Spotkanie Rodzinne do klasztoru Annuntiata o godz. 

16.00  

10. Zapraszamy do lektury Gościa Niedzielnego a w nim: „Boży maratończyk” – jego krótkie, ale mocne 

życie jest lekcją wolności. Wiedział, czego chce, bo wiedział, czego chce Bóg. Wszystko o mającym się 

rozpocząć roku św. Stanisława Kostki. 

Plan kolędy na najbliższy tydzień: 

14.01.2018 (niedziela) 
od godz. 14.00 

KOSSAKA 1 -13 

15.01.2018 (poniedziałek) 
od godz. 15.30 

 KOSSAKA 15-27 

16.01.2018 (WTOREK) 
OD GODZ. 15.30 

LONDZINA 3 - 18 

17.01.2018 (środa) 
od godz. 15.30 

 LONDZINA 22 - 53 

18.01.2018 (czwartek) 
od godz. 15.30 

GŁUBCZYCKA 55 A, B, C 

19.01.2018 (piątek) 
od godz. 15.30 

 
DREWNIANA; KOLĘDA DODATKOWA 

 
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE: 

 Małgorzata Bronder z Raciborza i Paweł Kiszka z Legionowa (II) 

 Marzena Podwalna z Raciborza i Grzegorz Łambinowicz z Raciborza (II) 

 Izabela Gorus z Raciborza i Damian Niemiec z Zawady Książęcej (II) 

 Martyna Andrusyszyn z Raciborza i Tomasz Sikora z Polskiej Nowej Wsi (II) 

DO PANA ODESZLI: 

 śp. Krystyna Kribus l. 88; śp. Henryk Kopel l.67; śp. Wanda Swierczyna l. 67; śp. Wiesław 
Gogłoza l.65; śp. Paweł Procek l. 82 – pogrzeb w poniedziałek o godz. 10.00              

     Wieczny odpoczynek… 
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Patron tygodnia –  św. Józef Pelczar 
Józef urodził się 17 stycznia 1842 roku w Korczynie koło Krosna, w rodzinie 

Wojciecha i Marianny, średniozamożnych rolników. Jeszcze przed 

urodzeniem został ofiarowany Najświętszej Maryi Pannie przez swoją 

pobożną matkę. Ochrzczony został w dwa dni po urodzeniu. Wzrastał w 

głęboko religijnej atmosferze. Od szóstego roku życia był ministrantem w 

kościele parafialnym. Po ukończeniu szkoły w Korczynie kontynuował naukę 

w Rzeszowie. Zdał egzamin dojrzałości w 1860 roku i wstąpił do seminarium 

duchownego w Przemyślu. 17 lipca 1864 r. przyjął święcenia kapłańskie. 

Podjął pracę jako wikariusz w Samborze. W 1865 r. został skierowany na 

studia w Kolegium Polskim w Rzymie, na których uzyskał doktoraty z 

teologii i prawa kanonicznego. Oddawał się w tym czasie głębokiemu życiu 

wewnętrznemu i zgłębiał dzieła ascetyków. Zaowocowało to jego pracą 

zatytułowaną Życie duchowe, czyli doskonałość chrześcijańska. Przez 

dziesiątki lat służyła ona zarówno kapłanom, jak i osobom świeckim. Po powrocie do kraju w październiku 

1869 r. został wykładowcą teologii pastoralnej i prawa kościelnego w seminarium przemyskim, a w latach 

1877-1899 był profesorem i rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego. Obok zajęć uniwersyteckich był również 

znakomitym kaznodzieją, zajmował się też działalnością kościelno-społeczną. Odznaczał się gorliwością i 

szczególnym nabożeństwem do Najświętszego Sakramentu, do Serca Bożego i Najświętszej Maryi Panny, 

czemu dawał wyraz w swej bogatej pracy pisarskiej i kaznodziejskiej. Podczas pobytu w Krakowie blisko 

związany był z franciszkanami konwentualnymi, mieszkał przez siedem lat w klasztorze przy ul. 

Franciszkańskiej. Wówczas wstąpił do III Zakonu św. Franciszka, a profesję zakonną złożył w Asyżu, przy 

grobie Biedaczyny. W trosce o najbardziej potrzebujących oraz o rozszerzenie Królestwa Serca Bożego w 

świecie założył w Krakowie w 1894 r. Zgromadzenie Służebnic Najświętszego Serca Jezusowego (sercanek).W 

1899 r. został biskupem pomocniczym, a 17 grudnia 1900 r. ordynariuszem diecezji przemyskiej. Jako gorliwy 

arcypasterz dbał o świętość diecezji. Był mężem modlitwy, z której czerpał natchnienie i moc do pracy 

apostolskiej. Ubodzy i chorzy byli zawsze przedmiotem jego szczególnej troski. Jego rządy były czasem 

wielkiej troski o podniesienie poziomu wiedzy duchowieństwa i wiernych. W tym celu często gromadził 

księży na zebrania i konferencje oraz pisał wiele listów pasterskich. Popierał bractwa i sodalicję mariańską. 

Przeprowadził także reformę nauczania religii w szkołach podstawowych. Z jego inicjatywy powstał w diecezji 

Związek Katolicko-Społeczny. Zwiększył o 57 liczbę placówek duszpasterskich. Dzięki pomocy biskupa 

sufragana Karola Fischera dokonywał często wizytacji kanonicznych w parafiach. W 1901 roku powołał do 

życia redakcję miesięcznika Kronika Diecezji Przemyskiej. W 1902 roku urządził bibliotekę i muzeum 

diecezjalne, założył Małe Seminarium i odnowił katedrę przemyską. Jako jedyny biskup w tamtych czasach, 

pomimo zaborów, odważył się w 1902 roku zwołać synod diecezjalny po 179 latach przerwy, aby oprzeć 

działalność duszpasterską na mocnym fundamencie prawa kościelnego. Wśród tych wszechstronnych zajęć 

przez cały czas prowadził także działalność pisarską. Posiadał rzadką umiejętność doskonałego 

wykorzystywania czasu. Każdą chwilę umiał poświęcić dla chwały Bożej i zbawienia dusz. Był ogromnie 

pracowity, systematyczny i roztropny w podejmowaniu ważnych przedsięwzięć, miał doskonałą pamięć. 

Oszczędny dla siebie, hojnie wspierał wszelkie dobre i potrzebne inicjatywy. Zmarł w Przemyślu 28 marca 

1924 roku w opinii świętości. 
 

„Bóg jest zawsze w pobliżu ludzi                     

okazujących sobie miłość.” 
(Johann Pestalozzi) 

Złota myśl tygodnia: 
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